PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

                                                      пгт. Кировский                           № 102- НПА
	О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 18.12.2014г. № 137-НПА «О Порядке  предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений из районного бюджета»
	Принято Думой Кировского

муниципального района

от 14.11.2017  № 246

1. Внести в решение Думы Кировского муниципального района от 18.12.2014г. № 137-НПА «О Порядке  предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских и сельских поселений из районного бюджета» следующие изменения:
1.1. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«СТАТЬЯ 3
Дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений предоставляются поселениям:

1) расчетная бюджетная обеспеченность, которых при распределении в соответствии с методикой, утвержденной законом Приморского края, не обеспечивает осуществление основных расходных обязательств поселений:
- на проведение выборов;

-численность населения, которых составляет менее 300 человек на расходные обязательства поселения, определенные согласно пункту 2 статьи 4 настоящего Порядка;
2) в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" в части мероприятий, направленных на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры.
1.2. Пункт 1 статьи 4.1 изложить в следующей редакции:

«Распределение дотаций, предусмотренных пунктом 2 статьи 3  настоящего Порядка, осуществляется на основании данных, предоставленных органом, осуществляющим в пределах своих полномочий создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав Кировского муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.
1.3. В пунктах 2, 3 и 4 статьи 4.1 слова «сельские поселения» в соответствующих падежах заменить словами «городские и сельские поселения» в соответствующих падежах.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Врио главы Кировского муниципального района                          А.В. Терёшкин